
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  1 1 9  

6 2 0 1 4 1 ,  г .  Е к а т е р и н б у р г ,  п е р .  П у г а ч е в с к и й ,  5 а  

Т е л .  3 5 4 – 0 3 – 3 5  ф а к с  3 5 4 - 3 3 - 8 4  

 

ПРИКАЗ 

02.09.2025                                                                                                        №70/3        

О проведении стартовых диагностических работ 

В соответствии с графиком оценочных мероприятий на 2025/26 учебного года, с целью 

выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также устранения 

пробелов по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме встроенного 

педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика 

учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок. 

2. Педагогу-психологу Пономаревой М.В: 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению и индивидуальные 

особенности их деятельности, которые необходимо учесть в ходе обучения. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок 26.09.2024. 

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по 

предметам (Приложение1к приказу № 70/1от «02» сентября 2025). 

4. Классным руководителям 1-х, 5-х и 10-х классов: 

4.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой диагностики, о 

ее форме и сроках в срок 05.09.2025. 

4.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в срок 

до 13.10.2025. 

5. Заместителю директора по УР Моисеенковой Е.Ф.: 

5.1. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения 

стартовых работ. 

5.2. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам контроля 

до 29.09.2025. 

5.3. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 03.10.2025. 

6. Руководителям школьных методических объединений: 

6.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые включают 

спецификацию, кодификатор и задания. 

7. Учителям-предметникам: 



7.1. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах с 

соблюдением санитарных норм и правил во время проведения диагностических работ. 

7.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР 

Моисеенкову Е.Ф. 

9.Делопроизводителю Обожиной Е.Е. ознакомить с настоящим приказом 

заинтересованных лиц. 

Директор                                                                                              Л.В. Голубова 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Е.Ф.Моисеенкова    02.09.2025 

Педагог- психолог  М.В.Пономаревой    02.09.2025 

    (подпись)  (дата) 

Учителя-предметники: 

Достовалова М.В. Кузнецова О.Н. 

Орлова Е.В. Сарсенева И.В. 

Карлова И.Ю. Подобедова Г.В. 

Эрназаров О.Д. Вахитова Ю.А. 

Лобик Е.А. Попова Е.Н. 

Столбова Н.А. Жунусова Д.Р. 

Матюнин Е.Г. Макарова А.В. 

Карлова М.В. Зерекидзе Т.Д. 

 

 Созонова Е.А. Исакова  Ю.А. 

Загарских Э.И.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-29T14:44:25+0500




